- 1 -

闽卫院学〔2021〕42 号

关于印发《福建卫生职业技术学院鼓励毕业生

面向基层就业奖励办法（试行）》的通知

各二级学院(系、部),机关各部门，各中心，图书馆：

《福建卫生职业技术学院鼓励毕业生面向基层就业奖励办

法（试行）》经 2021 年 6 月 10 日院长办公会审议通过，现予以

印发，请遵照执行。

福建卫生职业技术学院

2021 年 6 月 16 日

- 2 -

福建卫生职业技术学院鼓励毕业生面向基层
就业奖励办法（试行）

为全面贯彻落实中共中央办公室、国务院办公室《关于进一

步引导和鼓励高校毕业生到基层工作的意见》（中办发[2016]79

号）和福建省委、省政府有关文件精神，鼓励我校毕业生到基层、

到艰苦边远地区、到祖国最需要的地方去就业，建功立业，结合

学校实际，制定本奖励办法。

第一章 奖励对象

第一条 申请奖励者需同时具备以下条件：

拥护中国共产党的领导，热爱祖国，遵守宪法和法律。在校

期间遵守学校各项规章制度，诚实守信，道德品质良好，学习成

绩良好；

我校全日制应届毕业生（不含定向、委培、二元制学生）。

第二章 奖励范围

第二条 参加国家和地方服务基层就业项目。包括团中央组

织的“大学生志愿服务西部计划”；福建省及其社区市组织的“三

支一扶计划”、“大学生志愿服务欠发达地区计划”、“服务社区计

划”；其他经学校认定的国家和地方新增基层就业项目。

第三条 自主应聘到街道社区或县级以下医疗企事业单位或

健康服务企业。

第三章 奖励措施

第四条 入选“大学生志愿服务西部计划”的毕业生，一次

性奖励 8000 元，并颁发“优秀共青团员”荣誉证书。

- 3 -

第五条 入选其他国家和地方服务基层就业项目的毕业生，

一次性奖励 5000 元，并颁发“优秀共青团员”荣誉证书。

第六条 自主应聘到街道社区或县级以下医疗企事业单位或

健康服务企业的毕业生，当年 6 月 30 日前与用人单位签订就业

协议书或劳动合同，同时就业信息已录入全国就业系统，一次性

奖励 1000 元；当年 7 月 31 日前与用人单位签订就业协议书或劳

动合同，同时就业信息已录入全国就业系统，一次性奖励 600 元。

第四章 申请程序

第七条 符合条件的毕业生应向所在院系提交《福建卫生职

业技术学院应届毕业生面向基层就业奖励申请表》及证明材料，

二级院系审核后公示无异议后，提交学生工作部。“大学生志愿

服务西部计划”项目、“大学生志愿服务欠发达地区计划”项目

需报校团委签署意见;“三支一扶计划”、“服务社区计划”等基

层服务项目需报学生工作部签署意见。

第八条 学生工作部审核上报材料，审核无误上报学校审批。

毕业生奖励金的申请要在毕业当年 9 月 30 日前申请办理，逾期

未报，视为放弃。

第九条 证明材料：国家和地方基地项目就业的毕业生提供

毕业当年招录名单、就业协议书或劳动合同。自主应聘到街道社

区或县级以下医疗企事业单位或健康服务企业的毕业生应提供

就业协议书或劳动合同。

第五年 附则

第十条 应届毕业生到基层就业奖励专项基金的发放须严格

按程序进行，坚持标准，民主公开，不弄虚作假。

第十一条 本办法从发布之日开始执行。学校其他有关文件

- 4 -

规定与本办法不一致的，以本办法为准。

第十二条 本办法授权学生工作部负责解释。

福建卫生职业技术学院党政办公室 2021 年 6 月 16 日印发